
 

 
 
 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения по программам  
среднего профессионального образования на места по  
договорам об оказании платных образовательных услуг 
 
 В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования ФГБОУ ВО «Поволжский государственный 
университет сервиса»  на 2024/25 учебный год, на основании решения приемной 
комиссии (протокол от 22.08.2024г.  № 18) 
 
п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число обучающихся на первый курс очной 
формы обучения по программам среднего профессионального образования на места по 
договорам об оказании платных образовательных услуг на базе основного общего 
образования поступающих в соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу.  

2.  Зачислить с 1 сентября 2024 года в число обучающихся на первый курс очной 
формы обучения по программам среднего профессионального образования на места по 
договорам об оказании платных образовательных услуг на базе среднего общего 
образования поступающих в соответствии с Приложением 2 к настоящему приказу.  

 
 
 

      Проректор                                                                                                               Крюкова Н.А. 
 
 

  



Приложение 1 
к приказу от _______________ № _______ 

 
 

Список зачисленных в число обучающихся на первый курс очной формы обучения  
по программам среднего профессионального образования на места по договорам  
об оказании платных образовательных услуг на базе основного общего образования 

 
1. Специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование  
(срок обучения - 3 года 10 мес.) 

 
№ 

ФИО Средний балл по 
аттестату 

1 Пантелеев Владимир Алексеевич 3,94 
2 Полевой Денис Денисович 3,88 
3 Гегамян Егор Араевич 3,71 
4 Авагян Гор Камоевич 3,22 
 
2. Специальность 40.02.04 Юриспруденция  
(срок обучения 2 года 10 мес.) 

№ ФИО Средний балл по 
аттестату 

1 Айкашева Вера Сергеевна 4,53 
2 Ярковая Иванна Евгеньевна 4,25 
3 Сафаров Рустам Махмадшарифович 3,65 
4 Счастливый Дмитрий Сергеевич 3,60 
5 Алиев Эмиль Вугарович 3,44 
6 Черепанов Дмитрий Денисович 3,06 
 
3. Профессия 54.01.20 Графический дизайнер 
(срок обучения - 3 года 10 мес.) 

 

№ 
ФИО Средний балл по 

аттестату 

1 Сагдиева Зайнап Маратовна 4,47 
2 Полетаев Захар Сергеевич 4,31 
3 Абдувохидова Елизавета Абдурахмоновна 4,17 
4 Козлова Диана Михайловна 4,12 
5 Козисов Максим Юрьевич 4,06 
6 Киселева Александра Евгеньевна 3,94 
7 Тазаян Елизавета Сасуновна 3,94 
8 Ядыкина Софья Андреевна 3,88 
9 Лаптева Виктория Владимировна 3,71 

 
 

4. 43.02.16 Туризм и гостеприимство  
(срок обучения 2 года 10 мес.) 

№ ФИО Средний балл по 
аттестату 

1 Лельникова Диана Ильинична 4,18 
2 Тетюева Ирина Юрьевна 4,06 
3 Маркелов Мирон Александрович 3,76 
4 Киреева Ксения Олеговна 3,61 
5 Игошева Полина Сергеевна 3,56 



Приложение 2 
к приказу от _______________ № _______ 

 
 

Список зачисленных в число обучающихся на первый курс очной формы обучения  
по программам среднего профессионального образования на места по договорам  
об оказании платных образовательных услуг на базе среднего общего образования 
 
1. Профессия 09.01.04 Наладчик аппаратных и программных средств 

инфокоммуникационных систем 
    ( срок обучения - 10 мес.) 

№ ФИО Средний балл по 
аттестату 

1 Дерябина Екатерина Андреевна 4,65 
2 Ярандин Александр Анатольевич 4,46 
3 Чечушкина Дария Вячеславовна 4,44 
4 Грибанова Тамара Игоревна 3,730 
5 Кишиев Мухаммед Видади оглы 3,69 
6 Махринов Руслан Анатольевич 3,53 
7 Надирбегов Джамбулат Гусенгаджиевич 3,38 
8 Сафаров Рустам Мансурович 3,59 
9 Черепанова Юлия Владимировна 3,25 

 
2. Специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование  

(срок обучения - 2 года 10 мес.) 

№ ФИО Средний балл по 
аттестату 

1 Халаимов Павел Константинович 3,53 
 
 

 
 
 


